

لطفا با لوگو موتوران قطار شوخی نکنیم!

حسام خراسانی

روزنامه نگار

یک زنگ می زند و با خنده و قهقهه می گویند: «چرا انقدر آهسته میری؟ در واگن رو ببند، سردمون شد. جوان ترها هم زنگ می زنند و چند جوک برایمان تعریف می کنند؛ بماند که تعدادی از افراد هم چند فحش درشت نثارمان می کنند. تو رو خدا در روزنامه پتان بنویسید آن دکمه وسیله ای برای ارتباط بین مسافر و راننده قطار شهری است، لطفا دوستان در جهت تفریح و سرگرمی از آن بهره نبرند! این چند سطر گلابه های یکی از رانندگان قطار شهری تهران است که از تماس نامربوط و شوخی ها و بذله گویی های برخی مسافران عاصی شده.

دو: بیابید به این آمار هم توجه کنیم: «۳۰ تا ۴۰ درصد تماس هایی که با اورژانس گرفته می شود، مزاحمت است.» این آخرین آماری است که رئیس مرکز اورژانس تهران در گفت و گو با خبرنگاران مطرح کرده. اگر اجازه بدهید کمی جزیی تر این آمارها را بررسی کنیم: در هر ۲۴ ساعت بالای ۷هزار تماس در سامانه های اورژانس ثبت می شود که به طور میانگین روزانه ۱۲۰۰ تماس مزاحمت است. تنها در یکی از موارد فردی ۷۰ بار برای سازمان اورژانس مزاحمت ایجاد کرده، البته آمار مزاحمت ها گاهی حتی از این ارقام هم بالاتر می رود، تنها در یک روز بنا به گفته رئیس سازمان آتش نشانی همدان ۷۲درصد تماس ها مزاحمت تلفنی بوده است.

سه: درصد بالایی از تماس های مراکزی مانند ۱۱۰، ۱۱۵ و ۱۲۵ را مزاحمان تلفنی تشکیل می دهند! در فضای مجازی هم بازار شوخی ها و بذله گویی داغ است، حالا دیگر اما کار بذله گویی ها به امکان عمومی همچون مترو و هواپیما هم رسیده: اگر حافظه تان یاری کند باید آن شوخی پردر دسر شیث رضایی، بازیکن اسبق پرسپولیس را به یاد داشته باشید: درست وقتی هواپیما اوج گرفت «شیث» که طافرا آدم شوخ طبعی است با قرار گرفتن در پشت میکروفن به مسافران اعلام کرد «هواپیما در حال سقوط است!» همین شوخ طبعی آقای شیث هم باعث شد هواپیما ناخواسته در وضعیت اضطراری قرار بگیرد. اگر چه مهمانداران بلافاصله این خیر را تکذیب کردند و آرامش را به هواپیما بازگرداندند.

چهار: بیشترها یادم هست یکی از مزاحمت ها «زنگ زدن در خانه ها و در رفتن بود» چرا؟ نمی دانم! شاید این مسائل به قدری برایمان عادی شده که دیگر حتی به دنبال حل و پاسخ هم برای آن نیستیم. انگار دیگر اصلا برایمان مهم نیست که روزانه ۲۰۰ نفر در شهر تهران با یک شوخی ساده با جان بسیاری از شهروندان همین شهر بازی می کنند. شاید برایمان دیگر مهم نباشد که بذله گویی هایمان در فضای مجازی می تواند با آبروی یک خانواده بازی کند. اما بیابید شوخی با لوگو موتوران قطار شهری برایمان عادت نشود، او دلش پُر است، لطفا با او شوخی نکنید!

اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین ظروف شیشه ای، ظروف چینی و سایر اشیای شکستنی و ظروف حاوی مواد خوراکی و شیمیایی را در قفسه های پایین کابینت و کمد قرار دهید.

مقام معظم رهبری:

مسئولان نقاط ضعف و خطاهای احتمالی را شناسایی و پیگیری کنند



رئیس جمهوری در جلسه شورای اداری استان گلستان:

از تحریم نمی ترسیم اما جنگ اقتصادی بدون سختی معنا ندارد



دکتر حسن روحانی، رئیس جمهوری کشورمان روز گذشته در جلسه شورای اداری استان گلستان، همدلی و همراهی همه جانبه مردم را برای غلبه بر مشکلات و شکست طرح های دشمن مورد تأکید قرار داد و گفت: «امروز همه باید دست به دست هم داده و دشمن را شکست داده و از مسیر سخت تحریم عبور کنیم و مطمئن باشیم که همه این اهداف با صداقت، راستگویی و ایمان به حق امکان پذیر است.» او ضمن تقدیر از تلاش نماینده ولی فقیه در استان، سخنانی داشت که مهمترین بخش های آن را در ادامه می خوانید.

امروز در شرایط تحریم قرار داریم؛ بدین معنا که شرایط عادی و طبیعی نیست. قرار داشتن در این شرایط سخت بدین معنا نیست که تحریم پترسسیم و از اهداف خود دست برداشته و عقب نشینی کنیم، اما به هر حال شرایط جنگ اقتصادی و ویژگی های خاص خود را دارد؛ همچنان که در شرایط جنگ تحمیلی نمی شد که انتظار داشت شهید، مجروح و بمباران وجود نداشته باشد. افتخار دولت این است که آغازگر و متجاوز به حقوق بین المللی نبوده است؛ همان طور که در جنگ هشت ساله نیز ایران آغازکننده حمله به عراق نبوده و صدام جنگ را بر ملت ایران تحمیل کرد، امروز هم آغازگر جنگ اقتصادی آمریکا، صهیونیست ها و مرتجعین منطقه هستند؛ چرا که هنوز هم آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام می کند که ایران کاملاً به تعهدات خود پایبند بوده است.

هنوز هم وقتی آقای ترامپ ریاست شورای امنیت سازمان ملل را بر عهده گرفته و با تشکیل جلسات مختلف به دنبال اعمال فشار و محکوم کردن ایران است، به جز خودش همه ۱۴ عضو از برجام و ایران دفاع می کنند و این رسوایی تاریخی بزرگی است که در تاریخ

آمریکا سابقه نداشته است و این پیروزی و موفقیت بزرگی است که متعلق به ملت ایران و دیپلماسی کشورمان است. منوروی کردن ایران هدف دیگر آمریکاز جنگ اقتصادی علیه ملت ایران است. بدون تردید هر گونه پیشرفت و توسعه در کشور یا انزوا مخوانی ندارد؛ چرا که اگر صادرات نداشته باشیم و سرمایه گذاری و تکنولوژی پیشرفته وارد کشور نشود، قرار گرفتن در مسیر رشد و توسعه بسیار دشوار و چه بسا نشدنی است. ضمن این که اگر کالا صادر نشود، کیفیت آن ارتقا نمی یابد و تولیدکننده کالا در مسیر صادرات ورود به بازار رقابت جهانی ناچار است که کیفیت تولیدات خود را افزایش و قیمت را کاهش دهد.

در دوران ریاست آیت الله هاشمی رفسنجانی با یک کشوری مذاکره و یک عدد ساتر فیزیوژ به کشور وارد کردیم و غنی سازی را با سرعت بهتری آغاز کردیم. چه بسا اگر آن را وارد نمی کردیم، ۱۰ الی ۲۰ سال عقب تر از شرایط کنونی بودیم. در دوران جنگ تحمیلی نیز وقتی به دنبال موشک صذ زره بودیم، نقشه

ماه های اخیر ۱۰ فروند کشتی کانتینربر خریداری کرده ایم؛ ضمن این که راه های جایگزینی نیز در این حوزه وجود دارد. خط آهن اینچپهرون اهمیت دارد. برای اهداف این راه ۴ سال تلاش شده است و قابل تغییر نیست و این طرح می تواند چین، اروپا و اروپا و روسیه را به خلیج فارس و دریای عمان وصل کند و باید تلاش کنیم که همه این خط آهن را برقی و دوبانده کنیم. دولت نسبت به احداث راه آهن گرگان - مشهد کاملاً آمادگی دارد و اقدامات اولیه در این زمینه انجام شده و امیدواریم این خط آهن احداث و در اختیار مردم استان قرار بگیرد.

مشارکت و همکاری مردم با دولت در همه عرصه ها به ویژه عرصه اقتصادی اهمیت دارد. زمانی که گندم در ژان کم شد، نخست وزیر این کشور از مردم خواست تا برای کمک به مردم ۳ ماه گندم مصرف نکنند و بعد از آن مسازیم اما بی تردید سال ۶۲ نمی توانستیم آن را تولید و تست کنیم.

۶۱ در کنار صنعت هسته ای کشورمان حضور داشته و با ایجاد مختلف آن آشنایی دارم. امروز دستگاه های ای از ۸ مشغول غنی سازی بوده و در غنی سازی ۲۰ درصد نیز همچنان که اعلام شده، برای راکتور تهران از متدهای جدیدی استفاده می شود. امروز صنعت هسته ای کشورمان پیشرفت کرده، ضمن این که کشورمان از قطعنامه های مخرب رها شده و آژانس بین المللی انرژی اتمی فعالیت های صلح آمیز هسته ای کشور را با همورد تأیید قرار داده.

آمریکایی ها به زعم خودشان سه گلوگاه سیستم بانکی، درآمدهای ارزی و حمل و نقل را تحت فشار قرار داده اند؛ در حوزه کشنتری و حمل و نقل کالا با پیش بینی هایی که قبلاً کرده بودیم، اقدامات خوبی انجام شده و طی می پذیرم.

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی حادثه تلخ سقوط هواپیمای حامل کارکنان نیروی هوایی ارتش را تسلیت گفتند. متن پیام به این شرح است: «حادثه تلخ و تأسفبار سقوط هواپیمای حامل کارکنان خدوم نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و جان باختن آن عزیزان و دیگر سرشنسین آن پرواز را با تأثر و اندوه و همدردی، به خانواده های داغ دیده و به خانواده بزرگ ارتش و نیروی هوایی تسلیت می گویم و صبر جمیل برای بازماندگان و رحمت و مغفرت برای در گذشتگان مسألت می کنم. لازم است مسئولان ذریربط با بررسی کامل این حادثه و اندوهبار نقاط ضعف و خلأها و خطاهای احتمالی را شناسایی و پیگیری کنند.»

پشت صحنه

حسین هدایتی در بیج فسگیر دادگاه

این طور که معلوم است، کار برای حسین هدایتی مردی که به «عابر بانک پرسپولیس» معروف بود و از اول هم اتهامات زیادی در مورد دخل و خرجش وجود داشت، به جاهای باریکش می رسد. صبح دیروز جلسه محاکمه متهمان ردیف اول تا سوم پرونده بانک سرمایه به اتهام اخلاص عمده در نظام اقتصادی کشور از طریق خیانت در امانت به ریاست قاضی اسدالله مسعودی مقام در دادگاه ویژه مفساد اقتصادی آغاز شد. نماینده دادستان در این جلسه ضمن قرائت کیفرخواست با اشاره به این که بانک سرمایه با بیشترین سرمایه اولیه بین بانک های کشور به مبلغ ۳ هزار میلیارد ریال تأسیس شده است، گفت: «۴۷ درصد سهام این بانک متعلق به صندوق فرهنگیان و ۳۷ درصد مربوط به مجموعه گروه ریخته گران است.» طبق آن چه نماینده دادستان از کیفرخواست قرائت کرد، این دو مجموعه سهامداران عمده بانک سرمایه را تشکیل می دهند و این موضوع منتج به این شده است که این دو گروه با اعمال نفوذ در هیأت مدیره بانک سرمایه، اقدام به پرداخت وام های کلان و غیرقانونی کرده اند.

او در این باره ادامه داد: «تسلط این دو گروه بر بانک سرمایه منتهی به شرکت داری این بانک شده است. همچنین در کیفرخواست آمده است بانک مرکز مرگزی در مواردی مدیران انتخابی از سوی این بانک را در صلاحیت کرده است و حسب گزارش های بازرسی بانک و سازمان بازرسی کل کشور، تخلف مدیران این بانک در اعطای تسهیلات کلان و غیرقانونی محرز است.»

نماینده دادستان در ادامه قرائت کیفرخواست با اشاره به خوش خدمتی مدیران بانک سرمایه در اعطای وام های غیرقانونی، گفت: «تعدادی از این مدیران بابت این کار رشوه و تسهیلاتی دریافت کرده اند، از جمله یاسر ضیایی معاون وقت بانک بابت اعطای وام ۱۳۰ میلیارد ریالی بدون وثیقه، ۲۵ میلیارد ریال از محل تسهیلات مذکور دریافت کرده و اکنون نیز در خانه حسین هدایتی اقامت دارد و مدیر عامل شرکت لوله نو در اهاواز است.»

صفریان در این خصوص با اشاره به اعطای وام ۶۰۰ میلیارد ریالی به حسین هدایتی توسط پرویز کاظمی عضو هیأت مدیره وقت بانک سرمایه گفت: «در ازای پرداخت این وام، کاظمی به عضویت هیأت مدیره استیل آذین در آمده است.» به گفته نماینده دادستان، حجم کلی تخلفات این پرونده، ۲۹ هزار و ۳۵۴ میلیارد و ۸۸۰ میلیون ریال است.



ویژه

طرح عقیق بانک انصار با سقف ۱۰ میلیارد ریال در حال اجراست

طرح تسهیلاتی عقیق بانک انصار با سقف ۱۰ میلیارد ریال و اقساط ۱۰۰ ماهه در حال اجراست و مشتریان بانک، صاحبان کسب و کار و عموم مردم می توانند براساس عقد مراحه از آن استفاده کنند. به گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات، اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند به منظور بهره مندی از این طرح نسبت به افتتاح سپرده قرض الحسنه جاری بدون دسته چک اقدام نمایند و بانک نیز به منظور قدرانی از دارندگان این نوع حساب ها خود را مکلف به در نظر گرفتن امتیاز تسهیلات برای مشتریان می داند.

این گزارش می افزاید نرخ سود تسهیلات از الی ۱۸ درصد براساس توافق با مشتریان تعیین می شود.

در حاشیه صحبت های اخیر حسن رحیم پور از غدی و نشانه های بحران هویتی در جامعه

از روابط خاص فضای مجازی تا ازدواج آریایی!

قوانین فقهی را دور می زند، از جمله این رفتارها در بخشی از جامعه مذهبی مورد اشاره از غدی می توان به این موارد اشاره کرد: ارتباط تلفنی بدون دیدار، دست دادن با چادر، قرار گذاشتن دختران مذهبی بدون آرایش و... گاهی هم این گریزهای روانی به اختلالاتی منتهی می شود که اخیراً با عنوان «امزدی یا شهید» مطرح شده بود؛ دخترانی که پای مزار شهید می روند، رابطه ای ذهنی با آنها برقرار می کنند و در اختلالی بیمار گونه خود، نامزد آنها می دانند چنانچه رئیس بسیج جامعه زنان هم ماه گذشته در واکنش به این پدیده عجیب گفته بود: «مدعیان نامزدی باشند، متوهم و افسرده و روان پریش هستند» و «روانشناسان باید در این زمینه ورود کنند». (ایسنا، ۱۰/۳/۹۷)

ازدواج آریایی

خطبه عقد خوانده می شود، عروس و داماد سمت دیگر سالن یا اتاق می روند و حالا منتظر می مانند برای خطبه دوم یا اجرایی فانتزی! اجرای متنی که با دایره واژگان زبان کهن فارسی تنظیم شده تا نمایشی باشد از فرهیختگی! گاهی هم قرار است ارتباط و اتصال زوج را به هویت ایرانی شان نشان بدهد و به آن می گویند «متن خطبه آریایی»! جملاتی با این تعبیر که «به نام نامی یزدان، تو را من برگزیدم از میان این همه خویان، برای زندگی با تو میان این گواهان، بر لب آرم این سخن و با تو وفادار خواهم بود در هر لحظه و هر جا. پذیرا می شوی آیا تو مرا؟» تا عروس بگوید: «پذیرا می شوم مهرت را از جان!» جملاتی که باندکی اطلاع از زبان کهن فارسی می توان دریافت که کاملاً من در آوردی، بی سبک و سباق و فاراع از هر گونه اشراف به انواع زبان های کهن فارسی است. این همه سوی دیگر بحران هویتی است که در قسمت اول به آن اشاره رفت. همراه با این پدیده، بنگاه هایی هم برای برگزازی «ازدواج آریایی» به راه افتاده اند و مدیریت مجالس عروسی را به مجالس گراف به شکل و شمایلی مثلاً آریایی بزرگ می کنند. در ادامه مردنایی با چهره هایی گرم شده، با پوشش سربازان هخامنشی، شبیه به آن چه در سنگ نوشته های ساسانی دیده ایم، وارد سالن می شوند و با دایره

تازه

یاسر نوروزی! چند روز پیش ویدیویی از سخنرانی حسن رحیم پور از غدی در شبکه های اجتماعی دست به دست می شد با تیترو نامتعارف: «دختر بازی اسلامی!» البته این نخستین بار نیست که رحیم پور از غدی انتقادهایی اینچنین را مطرح می کند، اما به نظر می رسد این بار صرفاً رویکردی سیاسی در سخنان خود ندارد و بیکان اعتراض راست بحرانی اجتماعی یا به تعبیر دیگر هویتی گرفته است. هر چند از کل سخنرانی فقط «دختر بازی اسلامی» در زبان ها افتاد، اما سبقه این صحبت ها درباره موضوعی بود که پیشتر هم بارها به آن اشاره شده. بطن و ظاهر حجاب اسلامی، رحیم پور از غدی در بخشی از این سخنرانی گفته بود: «باطن حجاب، حیا و اخلاق جنسی است. ظاهر حجاب، پوشش بدن است... اگر برود در همین فضای مجازی، دخترها و پسرهایی که با هم قرار می گذارند، آنهایی که مذهبی نیستند، می گویند قرامان فلان جا، پارک فلان، ساعت فلان... اما آنهایی که مذهبی هستند، قرار می گذارند بین الحرمین!» که البته با خنده حضار و لبخند سخنران همراه بود. از غدی در ادامه می گفت: «هی گویند خواهر، برادر، قرار ما بین الحرمین! (اما) هر دو (مذهبی و غیر مذهبی) دارند یک کار می کنند. مذهبی ها، دختر با چادر، نزدیک و شفاف از صورتش عکس گذاشته، پسر هم زبرش نوشته «ما رأیت الا جمیلاً» گفته حالا یک عبارت عربی بگویم که اسلامی باشد دختر بازی اسلامی! اخب ما که نباید خودمان را فریب بدهیم.»

دختر بازی اسلامی، صیغه ای است!

تعبیر از غدی شوخ طبعانه بود و صرفاً برای اشاره به پدیده ای که خود آن را نوعی هنجار شکنی می دانست. در واقع مشخص نبود به واقعه ای مستند اشاره دارد یا صرفاً مثال آورده است، اما در نهایت کتایبه ای بود به نوعی از دور زدن قوانین فقهی در بخشی از جامعه مذهبی. البته نمونه هایی در این باره وجود دارد که در دهه اخیر پررنگ تر شده و هیبتی نامگون را در شمالی مذهبی نشان می دهد؛ فردی که تلاش می کند در ظاهر مذهبی، هجمه تقابل های جدید را هم پذیرا باشد و در این فرآیند خود فریبانه